UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Đồng Tháp, ngày        tháng      năm 2021

V/v chi chính sách hỗ trợ tuyến

đầu phòng, chống dịch Covid-19

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố.

Qua ghi nhận kiến nghị của các địa phương trên địa bàn tỉnh về việc vướng

mắc trong thực hiện chậm chi các chính sách hỗ trợ tuyến đầu phòng, chống dịch

Covid-19. Sáng ngày 16/12/2021, Chủ tịch và các Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

Tỉnh có buổi làm việc với các ngành, đơn vị liên quan (Sở Y tế, Sở Tài chính, Uỷ

ban nhân dân thành phố Cao Lãnh, Trung tâm Y tế thành phố Cao Lãnh). Sau khi

nghe báo cáo của Sở Y tế, Sở Tài chính và Uỷ ban nhân dân thành phố Cao Lãnh,

Uỷ ban nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố khẩn trương chỉ đạo

Phòng Tài chính - Kế hoạch hướng dẫn, hỗ trợ và tháo gỡ khó khăn cho các đơn

vị trong thực hiện thủ tục thanh toán, quyết toán chi chính sách hỗ trợ cho lực

lượng tuyến đầu tại địa phương trong thời gian sớm nhất (nguồn kinh phí Uỷ ban

nhân dân Tỉnh đã bố trí cho các địa phương). Báo cáo Uỷ ban nhân dân Tỉnh

(thông qua Sở Y tế tổng hợp, báo cáo Uỷ ban nhân dân Tỉnh) trước ngày

31/12/2021. Trường hợp, các địa phương chậm trễ trong thực hiện chính sách chi

hỗ trợ theo quy định, Uỷ ban nhân dân Tỉnh xem xét đưa vào nội dung nhận xét,

đánh giá cuối năm đối với lãnh đạo địa phương đó.

2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính tiếp tục hướng dẫn, hỗ trợ

các địa phương, đơn vị theo nhiệm vụ phân công. Trường hợp, phát sinh vướng

mắc, báo cáo kịp thời Uỷ ban nhân dân Tỉnh xem xét, cho ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh uỷ (báo cáo);

- Thường trực HĐND Tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch và các PCT/UBND Tỉnh;

- Sở Tài chính;

- KBNN Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, KT/HSĩ (18 bản).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Tấn Bửu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-21T11:06:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-21T11:18:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-21T11:18:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-21T11:18:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-21T11:18:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!